contenciosa, quod unus alteri controversialiter contrariaretur, debet accedere ibi ubi est locus iudicii, 
quod iudicium est electum a Deo et hominibiis, in quo iudicio sedere consueverunt spirituales et 
seculares, qui tunc temporis fuerint, et propositionem coram eis actor facere debet contra ream 
partem, et iudicium auditis partium propositis et responsis inter eos discuciet id, quod iuris fuerit et 
utraque pars tale decretum suscipere debet et eidem non contrafacere et de decreto huiusmodi iudiciali 

1 в оригіналі: arilla.
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utraque pars non debet nec ad dextram neque ad sinistram declinare. Qui vero decreto temerarie et 
superbe contradicere ausus fuerit, talis homo mortalis est. In nova enim lege ita ostenditur, quod 
quicunque adversaretur iuri pro nichiloque iudicem habuerit, talis est mortalis, quia inobedientia contra 
auctoritatem iudicii facta perinde habetur, ac si Deo inobedientia ostenderetur, iura ita diffiniente.

(Quod hic dicitur, quod decreto iuris Armenici nec ad dextram, nec ad sinistram declinari debet 
intelligendum est, quo ad personas Armenorum, que si volunt possunt non appellare a decreto iuris 
sui Armenici, homini vere Catholico gravato in iudicio Armenico reservata est appellatio).

Capitulum quinquagesimum sextum de metis agrorum.
Iure diffiniente nemo debet mutare metas agrorum vicino suo, quas metas agrorum confirmaverunt 

predecessores et successoribus scilicet filiis relinquerunt bona, quod Deus concederet vobis 
successoribus agros et alia bona cum gaudio et sine iniuria proximi uti frui, tam fratres, quam extranei 
in iusticia manere et convivere, sicut enim tibi a patre tuo relictum est, taliter tenere debes, et alterius 
hereditatem tibi non usurpes. Si vero aliquis ante te iniuste aliquid accepit, in tali casu recurendum 
est ad iudicium.

Capitulum quinquagesimum septimum de testimonio.
Item iure precipimus vobis, quia unius hominis testimonium in iure nostro Armenico nichil 

importancie et vigoris habet, sed tantum testimonium duorum vel trium bonorum virorum robur habet. 
Si vero aliquis vellet coram iudicio iniuste ex inimicicia testificari, et iudex aut iudicium cognoverit, 
quod ipse iniuste testificatur debet sententiari sicut quilibet malus, ita ius dictat.

Ius ostendit, quod testimonium isto modo debet esse coram iudicio Armenorum debet probare 
super Armenum Armenis duobus aut tribus bonis hominibus, quibus licitum esset credere, non debet 
alios testes inducere, tantum ex genere Armenorum. Sic ius dictat1.